

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, W Austro-Węgzech, w jedną osobę, w dwa osoby, w państwie niemieckim, w innych państwach. Rows: roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Rekopisów nadsyłanych redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedawca numerów po 12 kl.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Plohma, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafika w Ryńku...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Elera dzienników A. Buchstab... w Jarosławiu A. Amster... w Tarnowie M. Rockach...

Głoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h. Nadadane po 60 h. od wiersza — Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza. Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 h. — Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Pod znakiem drożdżyny.

Sensacyjne rewelacje przynoszą dzisiejsze telegramy w sprawie zakazu importu mięsa argentyńskiego. Nagle dowiadujemy się o jakimś tajnym traktacie z Węgry, podpisanym nawet podobno przez cesarza...

Prace Rady państwa.

Wiedeń, 21 lipca. Liczba wniosków nagłych, zgłoszonych w Izbie posłów mnoży się z każdym posiedzeniem. W sprawie drohobyckiej jest dotąd osm wniosków nagłych, zgłoszonych z różnych stron Izby...

W tym samym czasie, w którym w Austrii, celem wdrożenia wspólnego protestu przeciw zakazowi mięsa argentyńskiego. Tymczasem agrariusze prowadzą dalej żywą agitację przeciw importowi mięsa argentyńskiego...

Groźny powrót.

Od trzech lat Rosya pracowała wytrwale i konsekwentnie nad umocnieniem swoich wpływów w Persyi i może dzisiaj zadowoleniem powiedzieć sobie, że osiągnęła wyniki...

szości zaś nie zapomni z pewnością o swoim pupilu. Mohamed Ali skutkiem rewolucyi zrezygnował z tronu dnia 17 lipca 1909 r. i zobowiązał się wtedy zamieszkać stale w Rosyi...

Intrygi Rosyjskie.

Berlin, 21 lipca. „Voss. Ztg“ donosi z Petersburga: Powrót eks-szacha Mahomeda Alego wywołał tu rzekomo wielkie zdziwienie. „Die Post“ występuje ostro przeciw Rosyjskiej, wykazując, że Mahomed Ali otrzymał od niej pieniądze na powrót do Persyi...

Z zaboru pruskiego.

(Skutki hakatystycznej agitacji. Germanizacja dyakonisek. — Nie wolno na ulicy mówić po polsku. — Zakaz przedstawiania amatorskiego na tle narodowym. — Materiały w sprawie wywłaszczenia.) Z Poznania piszą nam: Ustawiczna, bezwzględna, nie przebiegająca w środkach agitacja hakatystyczna i szczeniactwo Polaków wydają rezultaty, nie świadczące...

MACIEJ WIERZBIŃSKI POD MYŚLĄ WIEŻĄ. POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA. 70 (Ciąg dalszy.) Wparłszy się na kolanie jego, Tonia opręła się na podłogę i, ukłękawszy, rozłożyła na niej miniaturowy tor kolejowy...

Nad czym myślałeś taki popyśny? — Nic... — bąknął, muskając dłońmi jej czoło i włosy, całując jej oczy dziękczynnym spojrzeniem... — Ale gdy kto nie jest stworzony na pasyżystę... Postanowilem dwie rzeczy: — rzucił raptownie zrywką tonem — postaram się, aby postawiło mnie na kandydata poselskiego...

między chłopstwem jednostki, jednym słowem wyniesie wiele cennych wskazówek dla Czytelników ludowych, wiele światła o tych ciemnych i zapomnianych stronach i — rozściele mnóstwo ziarn, które na tej najwładźniejszej glebie bujnie wschodzą. — A nie ma widoków, by tam przy bardzo sprężystej agitacji wywalczył można mandat? — Nie. Chodziłoby tam jedynie o zdobycie możliwie jak największej liczby głosów polskich...

Na to Zbigniew zerwał się z fotelu, rozprężył, przeszedł kilka kroków i wyszeptał: — Dlatego może ciasno mi w tym starczym kraju... Cień mignął po jego twarzy. Potem wznosił ramiona wysoko, splótł dłonie, podłożył pod głowę i tak, stojąc wyprostowany jak struna — posąg, gorącym pragnieniem trawionego ryce-rza, wyrzekł przez zęby: — U diabła, żeby można iść w ogień... XXV. Była godzina przedwieczorna. Pogodny dzień wrzesiułowy — echo lata — ślania się powoli w mroczne ramiona nocy...

sołe głosił dziatwy i rozwiłał się w błogosławionym pokoju wiejskim. Wypłynęły z poza niej dwie ciche postacie: brunet w słomkowym kapeluszu i dość niska dziewczyna w muślinowej chustce na głowie. Jakby po posadce ślizgowej, kroczyli po złotym żwirze ostrożnie w stronę grabinowej alei i rozmawiali półgłosem, w sobie zatopieni. — Już pojutrze musi pan do Bydgoszczy? — mówiła Kujawianka. — A no, trzeba — odparł redaktor. — Niby to wszystko galowce, jak należało, maszyna w porządku, jest nawet sporo ogłoszeń, ale, powiem panie Nastusi, z gazetą to prawie tak, jak z małym dzieckiem. Nigdy nie można jej spuścić z oka, pozostawić samej. A to my, ubierać, karmić i to zdrową strawą, trochę osłodzoną, trochę osoloną, to znówu rozbić, myśląc, co jutro dać jej jest. A moja gazeta ma się dopiero narodzić, więc jest nieco obawy, czy wszystko pójdzie gładko. Nuż maszyna stanie! — Och, tak pan gada, byle co! — szepnęła Nastusia, odwracając śmiechniętą twarz i myśląc sobie: — dziecko ma się rodzić, a kobiety nie masz! Ale zgola nie śmiała z tem się odezwać, gdyż wszelkie żarty z tak poważnego stanowisko zajmującym człowiekiem uważała za wielce nieprzyzwoite. — Ej, będzie panu cniło się za Broniewicami — rzekła. (C. d. n.)





